34. Internationales Schach Open Aschach an der Donau

Schachklassiker zum Jahresende begeistert trotz Grippewelle

Vom 26. Dezember bis 31. Dezember 2025 ging in Aschach an der Donau das 34. Internationale
Schach Open lber die Bihne. Mit (iber 150 Teilnehmerinnen und Teilnehmern aus mehreren
Nationen, die sich auf vier Bewerbe verteilten, war das traditionsreiche Turnier auch heuer wieder
hervorragend besucht.
=

Uberschattet wurde die Veranstaltung allerdings von einer starken
Grippewelle, die im Laufe der Turnierwoche ihren Hohepunkt erreichte.
Zahlreiche Spieler mussten krankheitsbedingt kurzfristig absagen oder das
Turnier vorzeitig abbrechen, sodass einige Ausfille zu verzeichnen waren.
Dennoch lieRen sich die verbliebenen Teilnehmer die Spielfreude nicht
nehmen. Bei herrlichem Winterwetter mit viel Sonnenschein wurde an den
Brettern mit groBem Einsatz und hoher Konzentration gekampft.

£% Besonders erfreulich war die starke Prisenz der
Jugend, die vor allem in der Gruppe A
beeindruckend auftrat und dort zeitweise sogar das Geschehen dominierte.
Die mit Gber 70 Teilnehmern sehr stark besetzte A-Gruppe wurde erstmals
seit (iber 30 Jahren wieder von einem FIDE-Meister angefiihrt: FM Brilej Jaka
aus Slowenien libernahm friih die Flihrung. Ihm dicht auf den Fersen war der
langjahrige Aschach-Dauergast und GroRRmeister Marko Tratar (ebenfalls
Slowenien). Auf Rang drei lauerte der ehemalige Osterreichische
Bundesjugendtrainer Siegfried Baumegger.

Bereits nach vier Runden war klar, wie ausgeglichen das Feld war: Kein einziger Spieler blieb ohne
Punkteverlust. Nach der fiinften Runde setzte sich Brilej Jaka mit 4,5 Punkten als alleiniger Fihrender an
die Spitze. In Runde sechs kam es dann zum mit Spannung erwarteten
Spitzenduell zwischen Baumegger und Brilej, das Baumegger fir sich
entscheiden konnte. In der Schlussrunde begnligte sich Baumegger rasch
mit einem Remis, wahrend Brilej Jaka und der Ukrainer Zakharchyn ihre
Partien gewinnen konnten und damit zu Baumegger aufschlossen.

Dank der besseren Wertung sicherte sich schlieBlich FM Brilej Jaka den
Turniersieg, vor dem Ukrainer Zakharchyn und Siegfried Baumegger.
Besonders erfreulich aus 6sterreichischer Sicht war der hervorragende 7.
™ Platz des jungen Oberosterreichers Kim Thomas Jakob, der mit starken
Leistungen aufhorchen liel. Als beste Dame der Gruppe A wurde die Ukrainerin Anna Hryhorieva
ausgezeichnet, die mit einer soliden Turnierleistung 50 Prozent der mdglichen Punkte erreichte.

Auch die Gruppe B bot spannenden Schachsport. Das Feld mit knapp 60
Teilnehmern wurde zu Beginn klar von Dumancic Stanko dominiert, der mit
vier Siegen aus den ersten vier Runden einen Traumstart hinlegte. In der
flinften Runde musste er jedoch eine entscheidende Niederlage gegen Stefan
Habacher hinnehmen. Habacher nutzte den Schwung, gewann anschlief3end
auch gegen Michael Aigner und sicherte sich damit den Turniersieg — mit
einem halben Punkt Vorsprung auf Dumancic Stanko und Leonhard Pabisch.

In der Gruppe C setzte sich Hoti Mehmet klar in Szene. Mit konstant starken



Leistungen dominierte er das Feld und stand bereits eine Runde vor Turnierende als alleiniger
Turniersieger fest. Den zweiten Platz belegte Robert Hofmann, gefolgt von Franz Mamarina auf Rang drei.

Zusatzlich wurde im Rahmen des Turniers auch der Bezirksmeistertitel vergeben. Dieser ging an Christoph
Kondrak vom Schachklub Hartkirchen, der sich erfolgreich gegen die Konkurrenz aus dem Bezirk
durchsetzen konnte.

Insgesamt prdsentierte sich das 34. Internationale Schach Open in Aschach trotz widriger Umstdande
erneut als hochklassiges, spannendes und bestens organisiertes Turnier, das einmal mehr Lust auf eine

Fortsetzung im kommenden Jahr machte.

Weitere Fotos von Kranzl Peter https://schachunddarts.at/s25/

Gruppe A

Rg. SNr Name Elo FED Verein Pkte PS EloP
1 1 FM Brilej Jaka 2392 SLO 5% 24 2432
2 9 Zakharchyn Andriian 2229 UKR Tschaturanga 5%  23% 2393
3 3 IM Baumegger Siegfried 2347 AUT  Ask Kottingbrunn 5% 23 2376
4 6 FM Palozza Christian 2268 ITA 5 23 2314
5 2 GM Tratar Marko 2372 SLO Askoe Finkenstein 5 22, 2336
6 7 IM  GrotzHarald Mag. 2246 AUT  Sv Klosterneuburg 5 21 2241
7 15 Kim Thomas Jakob 2140 AUT Ask St. Valentin 5 20%2 2285
8 4 FM  Wohlfahrt Herbert 2336 AUT Absam 5 20%. 2266
9 13 Grinwald Simon 2153 AUT Frauental - Fh Campus 02 5 19 2198
10 16 Flasik Radoslav Dr. 2127 SVK Sy Freistadt 4%  21Y% 2256
11 11 Casagrande Federico 2195 ITA 4%, 20% 2178
12 10 FM Matt Fabian 2195 AUT Hohenems 4y,  18% 2173
13 19 Tischler Michel 2093 AUT Sk Taufkirchen/Pram 4% 18 2178
14 20 Wimmer Michael 2093 AUT Tsv Frankenburg 4% 17 2157
15 8 FM Sandhofner Florian 2239 AUT Ask St. Valentin 4y, 16% 2159
16 66 Aichinger Johannes 1835 AUT Kjsv Wien 4, 14 2107
17 14 Raber Florian Mag. 2147 AUT Sv Steyregg 4 18 2126
18 12 Cafasso Elia 2153 AUT Dornbirn 4 17, 2137
19 17 Charaus Florian 2112 AUT  Union Neuhofen/Krems 4 17, 2111
20 24 Baudrexel Simon 2063 GER 4 17 2109
21 33 Hafner Robert 2028 AUT Esv Askoe Admira Villach 4 17, 2105
22 26 Standhartinger Joachim 2055 AUT Sk Taufkirchen/Pram 4 17 2167
23 18 Pleimer Noah 2096 AUT Ask St. Valentin 4 16%. 2178
24 28 FM Stranz Richard DI. 2047 AUT Sk Lackenbach 4 162 2104
25 5 CM Glossl Sota Alexander 2300 AUT Jsv Linz 4 16 2079
26 29 MK  Zojer Thomas 2046 AUT Sk Sparkasse Baden 4 16 2046
27 36 Bione Alessandro 1997 ITA 4 14, 2049
28 23 D angerio Alessandro 2067 ITA 3% 16 2191
29 30 MK Obermayr Hermann 2043 AUT  Sv Grieskirchen 3% 16 2041
30 35 MK Sucher Johannes Mag. 2012 AUT Innsbruck-Pradl 3% 16 2015
31 22 CM Haas Michael Dr. Techn.,DI 2070 AUT Sv Gmunden 3% 16 1962
32 32 Squasi Ernesto 2031 AUT Sk Dolomitenbank Lienz 3 14% 2021


https://schachunddarts.at/s25/

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

Gruppe B

Rg. SNr

1

2
3
4

25
41
44
38
60
52
40
o4
47
31
21
27
39
62
34
45
49
37
70
64
46
58
42
63
61
99
95
68
o7
50
56
ol
67
65
53
43
48
/1
69

9
10
31
1

MK

FM

Hager Herbert
Freimueller Peter
Raber Eduard
Hoeglinger Christian
Hryhorieva Anna
Preundler Florian
Roman Liviu Valeriu DI.
Bara Jan

Wegerer Josef Mag. Ba
Krumm Johannes
Wallner Dieter Dr.
Kondrak Christoph
Widner Stefan
Grinwald Beat
Pitschka Claus
Praxmarer Christian
Pumberger Niklas
Huber Glinther
Spierings Benjamin
Stallmann Andreas
Schmied Eva Maria
Walter Gerhard
Schwabeneder Alois
Pleimer Anton
Kirchmayr Wilhelm DI.
Heyne Regina
Geiblinger Lorenz
Luger Andreas
Siding Michael
Niedermair Hannes
Potscher Katharina
Capco Jose Dr.
Eder Alexander
Probsdorfer Giinther
Brandl Michael
Maselli Daniel
Artola Pola Gerardo
Weingraber Lena
Hackl Christian

Name

Habacher Stefan
Dumancic Stanko
Pabisch Leonard
Aigner Michael

2058
1972
1960
1987
1876
1921
1974
1908
1947
2042
2077
2052
1980
1862
2023
1955
1930
1997
1753
1853
1955
1886
1969
1858
1866
1879
1902
1784
1889
1927
1901
1926
1835
1848
1914
1968
1941
1677
1768

Elo

1816
1815
1647
1977

AUT
AUT
AUT
AUT
UKR
AUT
AUT
CZE
AUT
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
PHI

AUT
GER
AUT
ITA

ARG
AUT
AUT

FED
AUT
AUT
AUT
AUT

Asv Linz

Ask Nettingsdorf
Sv Steyregg

Sv Raika Kleinzell

Grazer Schachgesellschaft

Tsv Frankenburg
Sk Lackenbach

Sv Steyregg

Esv Austria Graz

Union Hartkirchen
Sparkasse Jenbach
Frauental - Fh Campus 02

Innsbruck-Prad|

Sc Ottensheim-Walding
Sv St. Georgen/Gusen
Sparkasse Jenbach

Sc Ottensheim-Walding
Gratwein-Stral3engel

Sv Grieskirchen

Sc Ottensheim-Walding
Sv St. Georgen/Gusen
Sk Taufkirchen/Pram
Jsv Linz

Sv Hinzenbach
Sparkasse Jenbach
Innsbruck-Pradl
Gratwein-Stral3engel

Sparkasse Jenbach

Sv Gmunden

Schachfreunde Graz
Barnbach

Verein
Union Waizenkirchen
Sv Urfahr

Ask St. Valentin

3%
3V
3%
3%
3V
3%
3%
3V

W W wWwwwwowwowowww
>~

N
AN

2Y5
2Y5
2Y5
2Y5
2Y5
2Y5
2Y5

NN NN DN

1%
1%
1%
1%
1%

Pkte

oYz
SY2

14%
13%
13
12
12
11%
11

15
13%
13
12%
12%
12%
12
11%
11
10

12%
11%
11
10%
10

82
6%2

PS
22
24Y5

23Y5

1985
2095
1988
2026
1982
1921
1946
1929
1847
2047
1968
1940
2056
1964
1938
1943
1920
1964
1881
1919
1938
1878
1883
1864
1921
1840
1826
1798
1893
1885
1839
1773
1686
1653
1884
1768
1831
1728
1460

EloP
2050
2053
2084
1992



17
95

13
24
34
16
22
21
25

14

23
30
26
27
11
19
47
15

48
29

35
12

39
40
32
36
33
20
28
44
41
18
52

ol
50
43
54
38
37
49

ACM

AFM

Aeberhard Dennis
Schopf David
Schranzhofer Marco
Kristofic Mario
Stoegerer Konstantin
Pichler Laurenz
Walch Julian
Schernthaner Tim
Hobarth Gunter Ing.

Lehner-Dittenberger Sebastian

Meffert Peter

Kuran Wilfried Mag.
Galavics Hermann
Keserovic Sefik
Schernthaner Markus
Buttenhauser Roland
Wielander Magdalena
Ozturk Polat

Gratt Wolfgang Ing.
Pichler Clemens
Ring Rudolf
Greussing Stefan
Hackl Konstantin
Asanger Felix
Juricevic Ante

Zapfel Paul

Denk Franz

Kahr Martin
Nuf3bhaumer Josef Prof.
Resch Christoph
Mayrhuber Franz
Schaller Walter
Perfler Daniel

Ecker Herbert

Pollak Tony

Woess Helmut

Spitzl Robert

Glossl Gunter

Prenn Matthias
Gutenberger Markus
Neubauer Pascal
Ortner Pascal
Reisner Hans
Vergeiner Emil
Wallner Erika
Stoegerer Jonathan
Hackl Antonia

1726
1769
1911
1783
1710
1598
1741
1705
1712
1692
1886
1767
1841
1700
1648
1683
1672
1796
1723
1518
1749
1966
1516
1660
1859
1589
1793
1862
1576
1572
1612
1584
1612
1720
1667
1541
1568
1726
1353
1833
1425
1426
1546
0

1580
1514
1502

AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
AUT
BIH

AUT
AUT
AUT
TUR
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

Hochst

Sk Taufkirchen/Pram
Innsbruck-Pradl

Sv Amstetten

SC Pinggau-Friedberg
Spg. Feldbach-Kirchberg
Sv Gmunden

Barnbach

Union Hartkirchen

Union Waizenkirchen

Sk Taufkirchen/Pram
Sk Lackenbach
Askd Leonding
Barnbach

Ej. Gleisdorf
Dornbirn

Sc Ottensheim-Walding

Grazer Schachgesellschaft

Sv Steyregg
Hohenems

Barnbach

Rankweil

Union Ansfelden
Schachklub Amstetten
Sv Hinzenbach
Barnbach

Asko Vocklabruck
Schach Am Attersee
1. Sk Ottakring

Union Hartkirchen
Véls & Hak Ibk

Sv Hinzenbach

Ask St. Valentin

Union Hartkirchen

Sc Ottensheim-Walding
Jsv Linz

Ask St. Valentin

Sv Haslach

Frauental - Fh Campus 02
Sv Haslach

Asko Bad Goisern

Sv Nussdorf-Debant
Esv Austria Graz

SC Pinggau-Friedberg
Barnbach

B e i e

3%
3%
3V
3%
3%
3V
3%
3%
3V
3%
3%

22
17
19%
19
18%
18
17
17
16
19%
19
19
18%
16
15%
14
11%
17%
16%
16
16
15%
14
13%
12%
12
12
11%
14%
13
12%
12%
12
11
10%

8%2
15
10%
9%
9%

6%2
11
10
8%2
6Y2

1983
2188
1917
1884
1786
1951
1894
1727
1859
1955
1818
1778
1821
1788
1867
1648
1858
1745
1728
1811
1678
1705
1758
1847
1740
1769
1669
1717
1685
1680
1743
1722
1609
1586
1706
1614
1681
2103
1626
1553
1397
1514
1616
1576
1660
1505
1461



52
53
54
95

Gruppe C

Rg. SNr

© 00 N o O & W DN -

I e e e e L el ol el
O WO ~NOoO U WNDREO

42
53
45
46

18
1

Huemer Gerald

Meffert Astrid
Steininger Rudolf Mag.
Obermaier Laurenz

Name

Hoti Mehmet

Hofmann Robert Ing.
Mamarina Franc
Sonntagbauer Manfred
Seidl Josef

Klien David

Jarda Alexandru
Hemanth Gowda Parinitha
Wilhelm Walter

Raber Ulrich

Helmich Nikolai
Mittermayr Nikolas
Feldhofer Brigitte
Nawratil Tatjana

Jarda Debora-Alexandra
Deisenhammer Christian
Ricker Lukas

Groiss Jonas

Prenn Sebastian
Heinrich Sara

1565
1337
1528
1526

Elo

1623
1365
1399
1385

1382
1387
1502
1319
1543

1222
1215
1349

1349
1364
1200

AUT
GER
AUT
AUT

FED
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
Sul

Sv Horsching

Sv Taufkirchen/Trattnach
Schach Am Attersee

Verein

Union Hartkirchen
Askd Unterweitersdorf
Union Bergheim

Sv Almtal

Hohenems

Sc Schwanenstadt
Asko Linz Steg
Union Hartkirchen
Sv Steyregg

Sk Tus Krieglach
Ask St. Valentin
Sc Schwanenstadt

Wolfurt

Union Hartkirchen
Ask St. Valentin
Hochst

1%
1%

Pkte

4%,
4y
4%,
4%,
4y
4%,

3V
3%
3%

2Y5
2Y5

1%
1%

6
4y

PS
25
20%2
19
18%
18
17%
16%
15
15
12%
12
18
12
11

1Y

oYz
3%

1486
1306
1369
889

EloP
1824
1395
1519
1547
1421
1550
1453
1462
1344
1423
1393
1433
1364
1354
1211
1209
1121

533
1151



