

34. Internationales Schach Open Aschach an der Donau

Schachklassiker zum Jahresende begeistert trotz Grippewelle

Vom 26. Dezember bis 31. Dezember 2025 ging in Aschach an der Donau das 34. Internationale Schach Open über die Bühne. Mit über 150 Teilnehmerinnen und Teilnehmern aus mehreren Nationen, die sich auf vier Bewerbe verteilten, war das traditionsreiche Turnier auch heuer wieder hervorragend besucht.



Überschattet wurde die Veranstaltung allerdings von einer starken Grippewelle, die im Laufe der Turnierwoche ihren Höhepunkt erreichte. Zahlreiche Spieler mussten krankheitsbedingt kurzfristig absagen oder das Turnier vorzeitig abbrechen, sodass einige Ausfälle zu verzeichnen waren. Dennoch ließen sich die verbliebenen Teilnehmer die Spielfreude nicht nehmen. Bei herrlichem Winterwetter mit viel Sonnenschein wurde an den Brettern mit großem Einsatz und hoher Konzentration gekämpft.

Besonders erfreulich war die starke Präsenz der Jugend, die vor allem in der Gruppe A beeindruckend auftrat und dort zeitweise sogar das Geschehen dominierte. Die mit über 70 Teilnehmern sehr stark besetzte A-Gruppe wurde erstmals seit über 30 Jahren wieder von einem FIDE-Meister angeführt: FM Brilej Jaka aus Slowenien übernahm früh die Führung. Ihm dicht auf den Fersen war der langjährige Aschach-Dauergast und Großmeister Marko Tratar (ebenfalls Slowenien). Auf Rang drei lauerte der ehemalige österreichische Bundesjugendtrainer Siegfried Baumegger.



Bereits nach vier Runden war klar, wie ausgeglichen das Feld war: Kein einziger Spieler blieb ohne Punkteverlust. Nach der fünften Runde setzte sich Brilej Jaka mit 4,5 Punkten als alleiniger Führender an die Spitze. In Runde sechs kam es dann zum mit Spannung erwarteten Spitzenduell zwischen Baumegger und Brilej, das Baumegger für sich entscheiden konnte. In der Schlussrunde begnügte sich Baumegger rasch mit einem Remis, während Brilej Jaka und der Ukrainer Zakharchyn ihre Partien gewinnen konnten und damit zu Baumegger aufschlossen.



Dank der besseren Wertung sicherte sich schließlich FM Brilej Jaka den Turniersieg, vor dem Ukrainer Zakharchyn und Siegfried Baumegger. Besonders erfreulich aus österreichischer Sicht war der hervorragende 7. Platz des jungen Oberösterreichers Kim Thomas Jakob, der mit starken Leistungen aufhorchen ließ. Als beste Dame der Gruppe A wurde die Ukrainerin Anna Hryhorieva ausgezeichnet, die mit einer soliden Turnierleistung 50 Prozent der möglichen Punkte erreichte.



Auch die Gruppe B bot spannenden Schachsport. Das Feld mit knapp 60 Teilnehmern wurde zu Beginn klar von Dumancic Stanko dominiert, der mit vier Siegen aus den ersten vier Runden einen Traumstart hinlegte. In der fünften Runde musste er jedoch eine entscheidende Niederlage gegen Stefan Habacher hinnehmen. Habacher nutzte den Schwung, gewann anschließend auch gegen Michael Aigner und sicherte sich damit den Turniersieg – mit einem halben Punkt Vorsprung auf Dumancic Stanko und Leonhard Pabisch.

In der Gruppe C setzte sich Hoti Mehmet klar in Szene. Mit konstant starken

Leistungen dominierte er das Feld und stand bereits eine Runde vor Turnierende als alleiniger Turniersieger fest. Den zweiten Platz belegte Robert Hofmann, gefolgt von Franz Mamarina auf Rang drei.

Zusätzlich wurde im Rahmen des Turniers auch der Bezirksmeistertitel vergeben. Dieser ging an Christoph Kondrak vom Schachklub Hartkirchen, der sich erfolgreich gegen die Konkurrenz aus dem Bezirk durchsetzen konnte.

Insgesamt präsentierte sich das 34. Internationale Schach Open in Aschach trotz widriger Umstände erneut als hochklassiges, spannendes und bestens organisiertes Turnier, das einmal mehr Lust auf eine Fortsetzung im kommenden Jahr machte.

Weitere Fotos von Kranzl Peter <https://schachunddarts.at/s25/>

Gruppe A

Rg.	SNr		Name	Elo	FED	Verein	Pkte	PS	EloP
1	1	FM	Brilej Jaka	2392	SLO		5½	24	2432
2	9		Zakharchyn Andriian	2229	UKR	Tschaturanga	5½	23½	2393
3	3	IM	Baumegger Siegfried	2347	AUT	Ask Kottingbrunn	5½	23	2376
4	6	FM	Palozza Christian	2268	ITA		5	23	2314
5	2	GM	Tratar Marko	2372	SLO	Askoe Finkenstein	5	22½	2336
6	7	IM	Grötz Harald Mag.	2246	AUT	Sv Klosterneuburg	5	21	2241
7	15		Kim Thomas Jakob	2140	AUT	Ask St. Valentin	5	20½	2285
8	4	FM	Wohlfahrt Herbert	2336	AUT	Absam	5	20½	2266
9	13		Grünwald Simon	2153	AUT	Frauental - Fh Campus 02	5	19	2198
10	16		Flasik Radoslav Dr.	2127	SVK	Sv Freistadt	4½	21½	2256
11	11		Casagrande Federico	2195	ITA		4½	20½	2178
12	10	FM	Matt Fabian	2195	AUT	Hohenems	4½	18½	2173
13	19		Tischler Michel	2093	AUT	Sk Taufkirchen/Pram	4½	18	2178
14	20		Wimmer Michael	2093	AUT	Tsv Frankenburg	4½	17	2157
15	8	FM	Sandhöfner Florian	2239	AUT	Ask St. Valentin	4½	16½	2159
16	66		Aichinger Johannes	1835	AUT	Kjsv Wien	4½	14	2107
17	14		Raber Florian Mag.	2147	AUT	Sv Steyregg	4	18	2126
18	12		Cafasso Elia	2153	AUT	Dornbirn	4	17½	2137
19	17		Charaus Florian	2112	AUT	Union Neuhofen/Krems	4	17½	2111
20	24		Baudrexel Simon	2063	GER		4	17½	2109
21	33		Hafner Robert	2028	AUT	Esv Askoe Admira Villach	4	17½	2105
22	26		Standhartinger Joachim	2055	AUT	Sk Taufkirchen/Pram	4	17	2167
23	18		Pleimer Noah	2096	AUT	Ask St. Valentin	4	16½	2178
24	28	FM	Stranz Richard DI.	2047	AUT	Sk Lackenbach	4	16½	2104
25	5	CM	Glössl Sota Alexander	2300	AUT	Jsv Linz	4	16	2079
26	29	MK	Zoyer Thomas	2046	AUT	Sk Sparkasse Baden	4	16	2046
27	36		Bione Alessandro	1997	ITA		4	14½	2049
28	23		D'angerio Alessandro	2067	ITA		3½	16	2191
29	30	MK	Obermayr Hermann	2043	AUT	Sv Grieskirchen	3½	16	2041
30	35	MK	Sucher Johannes Mag.	2012	AUT	Innsbruck-Pradl	3½	16	2015
31	22	CM	Haas Michael Dr. Techn.,DI	2070	AUT	Sv Gmunden	3½	16	1962
32	32		Squasi Ernesto	2031	AUT	Sk Dolomitenbank Lienz	3½	14½	2021

33	25	Hager Herbert	2058	AUT	Asv Linz	3½	14½	1985
34	41	Freimueller Peter	1972	AUT	Ask Nettingsdorf	3½	13½	2095
35	44	Raber Eduard	1960	AUT	Sv Steyregg	3½	13	1988
36	38	Hoeglunger Christian	1987	AUT	Sv Raika Kleinzell	3½	12	2026
37	60	Hryhorieva Anna	1876	UKR	Grazer Schachgesellschaft	3½	12	1982
38	52	Preundler Florian	1921	AUT	Tsv Frankenburg	3½	11½	1921
39	40	Roman Liviu Valeriu DI.	1974	AUT	Sk Lackenbach	3½	11	1946
40	54	Bara Jan	1908	CZE		3½	9	1929
41	47	Wegerer Josef Mag. Ba	1947	AUT	Sv Steyregg	3½	8	1847
42	31	Krumm Johannes	2042	GER		3	15	2047
43	21	MK Wallner Dieter Dr.	2077	AUT	Esv Austria Graz	3	13½	1968
44	27	Kondrak Christoph	2052	AUT	Union Hartkirchen	3	13	1940
45	39	Widner Stefan	1980	AUT	Sparkasse Jenbach	3	12½	2056
46	62	Grünwald Beat	1862	AUT	Frauental - Fh Campus 02	3	12½	1964
47	34	FM Pitschka Claus	2023	GER		3	12½	1938
48	45	Praxmarer Christian	1955	AUT	Innsbruck-Pradl	3	12	1943
49	49	Pumberger Niklas	1930	AUT	Sc Ottensheim-Walding	3	11½	1920
50	37	Huber Günther	1997	AUT	Sv St. Georgen/Gusen	3	11	1964
51	70	Spierings Benjamin	1753	AUT	Sparkasse Jenbach	3	10	1881
52	64	Stallmann Andreas	1853	AUT	Sc Ottensheim-Walding	3	8	1919
53	46	Schmied Eva Maria	1955	AUT	Gratwein-Straßengel	2½	12½	1938
54	58	Walter Gerhard	1886	AUT		2½	11½	1878
55	42	Schwabeneder Alois	1969	AUT	Sv Grieskirchen	2½	11	1883
56	63	Pleimer Anton	1858	AUT	Sc Ottensheim-Walding	2½	10½	1864
57	61	Kirchmayr Wilhelm DI.	1866	AUT	Sv St. Georgen/Gusen	2½	10	1921
58	59	Heyne Regina	1879	GER	Sk Taufkirchen/Pram	2½	9	1840
59	55	Geiblinger Lorenz	1902	AUT	Jsv Linz	2½	8½	1826
60	68	Luger Andreas	1784	AUT	Sv Hinzenbach	2½	6½	1798
61	57	Siding Michael	1889	AUT	Sparkasse Jenbach	2	11	1893
62	50	Niedermair Hannes	1927	AUT	Innsbruck-Pradl	2	10	1885
63	56	Pötscher Katharina	1901	AUT	Gratwein-Straßengel	2	10	1839
64	51	Capco Jose Dr.	1926	PHI		2	9½	1773
65	67	Eder Alexander	1835	AUT	Sparkasse Jenbach	2	7	1686
66	65	Probsdorfer Günther	1848	GER		2	4½	1653
67	53	Brandl Michael	1914	AUT	Sv Gmunden	1½	8	1884
68	43	Maselli Daniel	1968	ITA		1½	8	1768
69	48	Artola Pola Gerardo	1941	ARG		1½	7	1831
70	71	Weingraber Lena	1677	AUT	Schachfreunde Graz	1½	7	1728
71	69	Hackl Christian	1768	AUT	Bärnbach	1½	5½	1460

Gruppe B

Rg.	SNr	Name	Elo	FED	Verein	Pkte	PS	EloP
1	9	Habacher Stefan	1816	AUT	Union Waizenkirchen	6	22	2050
2	10	Dumancic Stanko	1815	AUT	Sv Urfahr	5½	24½	2053
3	31	Pabisch Leonard	1647	AUT		5½	23	2084
4	1	Aigner Michael	1977	AUT	Ask St. Valentin	5	23½	1992

5	17		Aeberhard Dennis	1726	AUT	Höchst	5	22	1983
6	55		Schopf David	1769	AUT	Sk Taufkirchen/Pram	5	17	2188
7	3		Schranzhofer Marco	1911	AUT	Innsbruck-Pradl	4½	19½	1917
8	13		Kristofic Mario	1783	AUT	Sv Amstetten	4½	19	1884
9	24		Stoegerer Konstantin	1710	AUT	SC Pinggau-Friedberg	4½	18½	1786
10	34	ACM	Pichler Laurenz	1598	AUT	Spg. Feldbach-Kirchberg	4½	18	1951
11	16		Walch Julian	1741	AUT	Sv Gmunden	4½	17	1894
12	22		Schernthaner Tim	1705	AUT	Bärnbach	4½	17	1727
13	21		Höbarth Günter Ing.	1712	AUT	Union Hartkirchen	4½	16	1859
14	25		Lehner-Dittenberger Sebastian	1692	AUT	Union Waizenkirchen	4	19½	1955
15	4		Meffert Peter	1886	GER		4	19	1818
16	14		Kuran Wilfried Mag.	1767	AUT	Sk Taufkirchen/Pram	4	19	1778
17	7		Galavics Hermann	1841	AUT	Sk Lackenbach	4	18½	1821
18	23		Keserovic Sefik	1700	BIH	Askö Leonding	4	16	1788
19	30		Schernthaner Markus	1648	AUT	Bärnbach	4	15½	1867
20	26		Buttenhauser Roland	1683	AUT	Ej. Gleisdorf	4	14	1648
21	27		Wielander Magdalena	1672	AUT	Dornbirn	4	11½	1858
22	11		Ozturk Polat	1796	TUR		3½	17½	1745
23	19		Gratt Wolfgang Ing.	1723	AUT	Sc Ottensheim-Walding	3½	16½	1728
24	47		Pichler Clemens	1518	AUT	Grazer Schachgesellschaft	3½	16	1811
25	15		Ring Rudolf	1749	AUT	Sv Steyregg	3½	16	1678
26	2		Greussing Stefan	1966	AUT	Hohenems	3½	15½	1705
27	48		Hackl Konstantin	1516	AUT	Bärnbach	3½	14	1758
28	29		Asanger Felix	1660	AUT	Rankweil	3½	13½	1847
29	6		Juricevic Ante	1859	AUT	Union Ansfelden	3½	12½	1740
30	35	AFM	Zapfel Paul	1589	AUT	Schachklub Amstetten	3½	12	1769
31	12		Denk Franz	1793	AUT	Sv Hinzenbach	3½	12	1669
32	5		Kahr Martin	1862	AUT	Bärnbach	3½	11½	1717
33	39		Nußbauer Josef Prof.	1576	AUT	Askö Vöcklabruck	3	14½	1685
34	40		Resch Christoph	1572	AUT	Schach Am Attersee	3	13	1680
35	32		Mayrhuber Franz	1612	AUT	1. Sk Ottakring	3	12½	1743
36	36		Schaller Walter	1584	AUT	Union Hartkirchen	3	12½	1722
37	33		Perfler Daniel	1612	AUT	Völs & Hak Ibk	3	12	1609
38	20		Ecker Herbert	1720	AUT	Sv Hinzenbach	3	11	1586
39	28		Pollak Tony	1667	AUT	Ask St. Valentin	3	10½	1706
40	44		Woess Helmut	1541	AUT	Union Hartkirchen	3	9	1614
41	41		Spitzl Robert	1568	AUT	Sc Ottensheim-Walding	3	8½	1681
42	18		Glössl Gunter	1726	AUT	Jsv Linz	2½	15	2103
43	52		Prenn Matthias	1353	AUT	Ask St. Valentin	2½	10½	1626
44	8		Gutenberger Markus	1833	AUT	Sv Haslach	2½	9½	1553
45	51		Neubauer Pascal	1425	AUT	Frauental - Fh Campus 02	2½	9½	1397
46	50		Ortner Pascal	1426	AUT	Sv Haslach	2½	7	1514
47	43		Reisner Hans	1546	AUT	Askö Bad Goisern	2½	6½	1616
48	54		Vergeiner Emil	0	AUT	Sv Nussdorf-Debant	2	11	1576
49	38		Wallner Erika	1580	AUT	Esv Austria Graz	2	10	1660
50	37		Stoegerer Jonathan	1514	AUT	SC Pinggau-Friedberg	2	8½	1505
51	49		Hackl Antonia	1502	AUT	Bärnbach	1½	6½	1461

52	42	Huemer Gerald	1565	AUT	Sv Hörsching	1½	6	1486
53	53	Meffert Astrid	1337	GER		1½	4½	1306
54	45	Steininger Rudolf Mag.	1528	AUT	Sv Taufkirchen/Trattnach	1	4	1369
55	46	Obermaier Laurenz	1526	AUT	Schach Am Attersee	0	0	889

Gruppe C

Rg.	SNr	Name	Elo	FED	Verein	Pkte	PS	EloP
1	18	Hoti Mehmet	0	AUT	Union Hartkirchen	6	25	1824
2	1	Hofmann Robert Ing.	1623	AUT	Askö Unterweitersdorf	4½	20½	1395
3	8	Mamarina Franc	1365	AUT	Union Bergheim	4½	19	1519
4	4	Sonntagbauer Manfred	1399	AUT	Sv Almtal	4½	18½	1547
5	6	Seidl Josef	1385	GER		4½	18	1421
6	19	Klien David	0	AUT	Hohenems	4½	17½	1550
7	7	Jarda Alexandru	1382	AUT	Sc Schwanenstadt	4½	16½	1453
8	5	Hemanth Gowda Parinitha	1387	AUT	Askö Linz Steg	4	15	1462
9	3	Wilhelm Walter	1502	GER	Union Hartkirchen	3½	15	1344
10	12	Raber Ulrich	1319	AUT	Sv Steyregg	3½	12½	1423
11	2	Helmich Nikolai	1543	GER		3½	12	1393
12	20	Mittermayr Nikolas	0	AUT		3	18	1433
13	13	Feldhofer Brigitte	1222	AUT	Sk Tus Krieglach	3	12	1364
14	14	Nawratil Tatjana	1215	AUT	Ask St. Valentin	3	11	1354
15	10	Jarda Debora-Alexandra	1349	AUT	Sc Schwanenstadt	2½	9	1211
16	16	Deisenhammer Christian	0	AUT		2½	8	1209
17	11	Rücker Lukas	1349	AUT	Wolfurt	2	7½	1121
18	9	Groiss Jonas	1364	AUT	Union Hartkirchen	2	7	0
19	15	Prenn Sebastian	1200	AUT	Ask St. Valentin	1½	5½	533
20	17	Heinrich Sara	0	SUI	Höchst	1½	3½	1151